ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ/MF n°12.122.065/0001-99, CEP:65.636-000 Fone:3655-3645

Av. Militar, – s/n – Bairro Vila do BEC, Zé Doca - MA

Concurso Público

ERRATA Nº 001/2014 ao EDITAL Nº 001/2014

A Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE corrigir EDITAL
001/2014 no Anexo Idos CARGOSdeProfessor de 1° a 5º Ano/Professor de Educação
Infantile para cargos de Fundamental Completo e Incompleto a (Carga horária). Salário do
Técnico em Higiene Bucal e Técnico em Enfermagem, ERRATA 001/2014do concurso
público conforme o que se segue:

ONDE LÊ-SE:

CARGOS: ENSINO SUPERIOR

CARGOS: ENSINO MÉDIO / TÉCNICO

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

16
Professor de 1° a

5º Ano

Médio na modalidade

Normal ou Curso

Normal ou Curso

Normal Superior ou

Licenciatura Plena em

Pedagogia, com

habilitação para

docência na Educação

e anos iniciais de

Ensino Fundamental

ou especifica para

educação infantil.

Zona Rural 25 1 40h

Piso Nacional +
Plano de Carreira

Manhã

28
Professor de

Educação Infantil

Médio na modalidade

Normal ou curso

Normal ou Curso

Normal Superior ou

Licenciatura Plena em

Pedagogia, com

habilitação para

docência na Educação

e anos iniciais de

Ensino Fundamental

ou especifica para

educação infantil.

Zona Rural 15 1

40h

Piso Nacional +

Plano de Carreira

Manhã

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

46
Técnico em

Enfermagem

Curso Técnico em

Enfermagem e

registro no conselho

de classe.

Zona Urbana 07 - 40h Salário Mínimo

Manhã

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ/MF n°12.122.065/0001-99, CEP:65.636-000 Fone:3655-3645

Av. Militar, – s/n – Bairro Vila do BEC, Zé Doca - MA

CARGOS: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGOS: ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

47
Técnico em

Higiene Bucal

Curso Técnico em

Higiene Bucal e

registro no conselho

de classe, quando

houver.

Zona Urbana 03 - 40h Salário Mínimo

Manhã

48
Técnico em

Higiene Bucal

Curso Técnico em

Higiene Bucal e

registro no conselho

de classe, quando

houver.

Zona Rural 03 - 40h Salário Mínimo

Manhã

 COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

50 Almoxarife
Ensino Fundamental

Completo
Zona Urbana 02 - 40h

Um Salário e

Meio

Tarde

51 Fotografo
Ensino Fundamental

Completo
Zona Urbana 01 - 40h Salário Mínimo

Tarde

52 Motorista “D”

Ensino Fundamental

Completo

Zona Urbana 04 - 40h
Um Salário e

Meio

Tarde

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

54 Borracheiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 01 - 40h Salário Mínimo

Tarde

55 Carpinteiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 - 40h Salário Mínimo

Tarde

56 Coveiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 03 - 40h 1.000,00

Tarde

57 Encanador
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 - 40h

Um Salário

Mínimo

Tarde

58 Maqueiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona urbana 02 - 40h

Salário Mínimo

Tarde

59 Mecânico
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 - 40h

Salário Mínimo

Tarde

63 Vigilante
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Rural 15 1 40h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

64 Vigilante
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 20 1 40h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

65 Gari
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 20 1 40h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

66 Zelador
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 10 - 40h Salário Mínimo

Tarde

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ/MF n°12.122.065/0001-99, CEP:65.636-000 Fone:3655-3645

Av. Militar, – s/n – Bairro Vila do BEC, Zé Doca - MA

LEIA-SE.

CARGOS: ENSINO SUPERIOR

CARGOS: ENSINO MÉDIO / TÉCNICO

CARGOS: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRI

A (H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

16
Professor de 1° a

5º Ano

Licenciatura Plena em
Pedagogia, Curso
Normal Superior ou
Magistério.

Zona Rural 25 1 40h

Piso Nacional +
Plano de
Carreira

Manhã

28
Professor de

Educação Infantil

Licenciatura Plena em
Pedagogia, Curso
Normal Superior ou
Magistério.

Zona Rural 15 1

40h

Piso Nacional +

Plano de
Carreira

Manhã

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

46
Técnico em

Enfermagem

Curso Técnico em

Enfermagem e

registro no conselho

de classe.

Zona Urbana 07 - 40h 1.100,00

Manhã

47
Técnico em

Higiene Bucal

Curso Técnico em

Higiene Bucal e

registro no conselho

de classe, quando

houver.

Zona Urbana 03 - 40h

1.100,00

Manhã

48
Técnico em

Higiene Bucal

Curso Técnico em

Higiene Bucal e

registro no conselho

de classe, quando

houver.

Zona Rural 03 - 40h

1.100,00

Manhã

 COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

50 Almoxarife
Ensino Fundamental

Completo
Zona Urbana 02 -

44h

Um Salário e

Meio

Tarde

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ/MF n°12.122.065/0001-99, CEP:65.636-000 Fone:3655-3645

Av. Militar, – s/n – Bairro Vila do BEC, Zé Doca - MA

CARGOS: ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

2º - Manter as demais normas já estabelecidas.

3º - Revogar todas as disposições em contrário.

Zé Doca – MA, 15de Abril de 2014.

Alberto Carvalho Gomes
Prefeito Municipal

51 Fotografo
Ensino Fundamental

Completo
Zona Urbana 01 -

44h

Salário Mínimo
Tarde

52 Motorista “D”
Ensino Fundamental

Completo  Zona Urbana 04 -

44h

Um Salário e

Meio

Tarde

COD. CARGO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

(ESCOLARIDADE

MÍNIMA)

LOCALIDADE TOTAL

DE

VAGAS

PNE

(*)

CARGA

HORÁRIA

(H)

REMUNERAÇÃO

(R$)

Turno

da

Prova

54 Borracheiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 01 - 44h Salário Mínimo

Tarde

55 Carpinteiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 - 44h Salário Mínimo

Tarde

56 Coveiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 03 -

44h
1.000,00

Tarde

57 Encanador
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 -

44h Um Salário

Mínimo

Tarde

58 Maqueiro
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona urbana 02 -

44h Salário Mínimo

Tarde

59 Mecânico
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 02 -

44h Salário Mínimo

Tarde

63 Vigilante
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Rural 15 1

44h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

64 Vigilante
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 20 1

44h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

65 Gari
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 20 1

44h

Salário Mínimo +

Gratificação

Tarde

66 Zelador
Ensino Fundamental

Incompleto
Zona Urbana 10 -

44h

Salário Mínimo
Tarde